SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE MARABÁ
INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS

PORTARIA Nº 019/2020-ICE/UNIFESSPA

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS-ICE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
SUL E SUDESTE DO PARÁ-UNIFESSPA, Profª. Drª. Joana Luiza Pires Siqueira, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 950/2019, do Magnífico Reitor da UNIFESSPA,

RESOLVE:

                Art. 1º - AUTORIZAR, o afastamento do servidor Tarciso Silva de Andrade Silva, SIAPE

nº 1836930, para participar de banca de defesa de Dissertação de Mestrado intitulada: Ensino

de Física por Investigação: uma proposta para o Ensino da Lei de Faraday, do mestrando:

Dyego Soares de Lima, regularmente matriculado no MNPEF/Pólo UFPA, matrícula nº

201868870018, sob orientação do docente, no dia 28 de fevereiro de 2020, sem prejuízos em

seus vencimentos.

   DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Marabá-PA, 27 de fevereiro de 2020.

Profª. Drª. Joana Luiza Pires Siqueira
Diretora Geral do Instituto de Ciências Exatas – ICE

Portaria Nº 950/2019 – GR/UNIFESSPA